Uniwersytet Gdanski

ul. Jana Bazynskiego 8

80-309 Gdansk

L. dz. A120 -'7785/19/Bw

Dotyczy:

Gdansk, dnia sz.a.08.2019 roku

DO UCZESTNIKOW POSTEPOWANIA O UDZIELENIE ZAMOWIENIA PUBLICZNEGO

ostepowania nr A120-211-17/4d1.1/19/BW na:

Dostawa komory laminarnej do zestawu hodowli komérkowej do pracy z cytostatykami i ludzkimi liniami
nowotworowymi o zwiekszonych wymogach bezpieczenstwa dla Wydziatu Chemii Uniwersytetu Gdanskiego.

W odpowiedzi na pytania zadane do postepowania, przestane przez Wykonawcdw, Zamawiajgcy udziela odpowiedzi
uczestnikom postepowania:

pytl\alll;lia wprytjvu Tres$¢ pytania Odpowiedz Zamawiajgcego
Zamawiajacy potwierdza wysokos$¢ robocza
Wysoko$¢ komory roboczej nie mniejsza niz 800 | nje mniejsza niz 800 mm *10%. Jest to
mm +10% parametr istotny ze wzgledu na charakter
prowadzonych i planowych w komorze
Okre$laja Panstwo w tym parametrze wysoko$¢ | laminarnej badan. Komora stosowana
robocza komory wewnatrz urzadzenia. Przyznam | bedzie do wielkoprzepustowych
szczerze, ze ten parametr budzi moje watpliwoéci, | €KSPery mentéwl .polega.jqc‘y C,h_ na ocenie
poniewaz jest to naprawde wysoka przestrzen &y ototgksy cznoscl duzej 1lo§c1 ZV\,’IqZkoij
1 23.07.2019 | robocza. Posiadam w ofercie komor terech | zwigzku z tym zachodzi koniecznose
o ’ W BALhEC zautomatyzowania tego procesu poprzez
producentéw i Zaden nawet sie nie zbliza do tej uzycie robota pipetujacego o wymiarach
warto$ci wysokoSci roboczej. Normalna wysoko$¢ | przekraczajacych 700 mm. Zakup
robocza to okoto 600 mm. Ten parametr jest | urzadzenia o parametrach nizszych niz
spetniany przez jednego producenta. oczekiwane przez Zamawiajacego
w znacznym stopniu moze utrudnié¢, a nawet
Prosze o potwierdzenie wysokosci roboczej, jesli | uniemozliwi¢ prowadzenia badan, ktére s3
rzeczywiscie ten parametr jest prawidtowy? niezbgdne do realizacji projektu
badawczego.
Komora laminarna musi by¢é wyposazona
w minimum dwie lampy UV umiejscowione
w panelach bocznych w tylnej cze$ci komory
roboczei. Zamawiajgcy wyraza zgode i zmienia zapis
2 23.07.2009 ) w pkt 21 zatgcznika nr 2 do Ogtoszenia.
To do$¢ rzadkie rozwigzanie i preferuje wybdr
komory jednej marki - czy dopuszczajg Panstwo
lampe UV na tylnej $cianie urzadzenia?
Blat komory laminarnej musi by¢ wyposazony
w regulowane podpory pod rece.
Zamawiajgcy usuwa zapis pkt 23 zatgcznika
3 23.07.2019 | Co Panfstwo rozumiecie przez regulowane | nr2 do Ogloszenia.
podpory? Regulacje wysokosci? Czy moze po
prostu fizyczne zastosowanie podpér pod
przedramiona?
Czy Zamawiajacy dopuszcza komore z pojedyncza
dmuchawg silnika z elektronicznym falownikiem,
co gwarantuje optymalng wydajnos¢ przy
zmniejszonym zuzyciu energii elektrycznej.
Zastosowanie dwéch wentylatoréw powoduje R N A —
4 24.07.2019 | zwigkszenie zuzycia energii elektrycznej, wigksza '
awaryjno$¢ oraz utrudniong kalibracje w razie
zaburzen przeptywu lub po wymianie filtréw
HEPA zatem proponowane rozwigzanie jest
korzystniejsze dla Zamawiajgcego. Jezeli nie,
prosze o argumentacje.
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Czy Zamawiajacy uzna za réwnowazng komore
z nachyleniem szyby frontowej 85°, czyli jedynie
1° mniejszym nachyleniem niz przedstawiony
w OPZ zakres. Takie nachylenie szyby pozwala na
wygodng prace przy zwiekszonym
bezpieczenstwie, gdyz w komorach o wiekszym
odchyleniu szyby od pionu czesciej dochodzi do
zalamania frontowej  bariery przeptywu, co
wymusza stosowanie specjalnych rozwigzan jak
nachylenie filtrow HEPA i tylnej $ciany badz
stosowanie  specjalnych  dyfuzoréw,  ktére
zwiekszaja Kkoszty urzadzenia oraz poéZniejszej
obstugi  serwisowej. Jezeli nie, prosze
0 argumentacje.

Zamawiajgcy dopuszcza takie rozwigzanie
i zmienia zapis w punkcie 13 zatgcznika nr 2
do Ogtoszenia.

24.07.2019

Czy Zamawiajgcy uzna za réwnowazng komore
z wySwietlaczem LCD sterowanym za pomocg
przyciskbw membranowych, co jest parametrem
korzystniejszym, gdyz ekrany dotykowe czesto nie
pozwalajg na precyzyjng obstuge w rekawiczkach,
wykazuja mniejszg odporno$¢ na zalania oraz
krétsza zywotno$¢. Proponowane prze nas
rozwigzanie jest powszechnie  stosowane
w komorach laminarnych wielu producentéw
i potwierdzone wieloletnig niezawodnoscia. Jezeli
nie, prosze o argumentacje.

Zamawiajacy dopuszcza takie rozwigzanie
i zmienia zapis w punkcie 15 zalgcznika
nr 2 do Ogtoszenia.

24.07.2019

Bioragc pod uwage fakt iz przedstawiony przez
Zamawiajgcego zapis : ,Komora laminarna musi
by¢ wyposazona w_minimum w_dwie lampy UV
umiejscowione w panelach bocznych w tylnej czesci
komory roboczej” jest -charakterystyczny dla
jednego producenta - Thermo Scientific, czy
Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzania réwnowazne
tj. lampa mobilna UV lub lampa UV zainstalowana
na tylnej S$cianie. Takie rozwigzanie jest
korzystniejsze, gdyz centralne umieszczenie lampy
UV nie wymaga stosowania az 2 lamp (co jest
konieczne w przypadku instalacji w panelach
bocznych), co zmniejsza koszty eksploatacji. Zapis
charakterystyczny dla jednego z producentéw
uniemozliwia start wiekszej ilosci Wykonawcow
i jest niekorzystny dla Zamawiajgcego oraz
sprzeczny z zasada konkurencyjnosci publicznych
postepowan zakupowych. Jezeli nie, prosze
0 argumentacje.

Odpowiedz jak w pytaniu 2.

24.07.2019

Czy Zamawiajacy ze wzgledu na zwiekszenie
wygody oraz bezpieczenistwa pracy uzna za
ré6wnowazne dla wymaganego podiokietnika
komore z V-ksztaltnym wlotem powietrza dla
uniemozliwienia jego przypadkowego
zablokowania przedramionami podczas pracy, co
moze powodowac zaburzenia przeptywu/bariery ?
Takie rozwigzanie pozwala na bezpieczng
i wygodng prace bez konieczno$ci stosowania
dodatkowych podtokietnikéw ktére u wiekszosci
producentéw stosujacych archaiczne rozwigzanie
z ptaskimi wlotami powietrza, s3 opcja dodatkowo
ptatna.

Odpowiedz jak w pytaniu 3.

24.07.2019

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na komore o lepszych
parametrach tzn. gteboko$ci zewnetrznej 792 mm
przy zachowaniu wymaganej gtebokos$ci roboczej,
co daje wiekszg kompaktowo$¢ komory, a co za
tym idzie zmniejsza ilo$¢ zajmowanego miejsca w
laboratorium. Jezeli nie, prosze o argumentacje.

Zamawiajacy wyraza zgode i zmienia zapis
w punkcie 9 zatgcznika nr 2 do Ogloszenia.
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Czy Zamawiajacy zgodzi sie na komoreg
o wysokosci wewnetrznej 700 mm, czyli jedynie 2
cm mniejsza wysoko$cia robocza niz minimalny
dopuszczony przez Zamawiajgcego zakres, co
pozwala na wygodng i ergonomiczng prace.
Wieksza wysoko$¢ robocza nie ma wptywu na
uzyteczno$¢ komory, gdyz w zakresie powyzej 700
mm wysokoSci przy szybie opuszczonej na 200
mm +10% otworu roboczego wedtug wymagan
Zamawiajgcego nie da sie prowadzi¢ prac
manualnych, do ktérych  komora  jest
przeznaczona. Jezeli nie prosze¢ o argumentacje
oraz okreslenie rodzaju i sposobu prowadzenia
prac powyzej wysokosci 700 mm.

Odpowiedz jak w pytaniu 1.

11

24.07.2019

Czy Zamawiajacy dla potwierdzenia poprawnego
dziatania oraz instalacji komory wymaga by na
etapie dostawy wykonana zostata kwalifikacja
uwzgledniajaca pomiar przeptywu i barier przez
autoryzowany serwis producenta oferowanego
sprzetu oraz serwisanta posiadajgcego certyfikat
PCA?

Zamawiajgcy nie wymaga.

12

24.07.2019

Czy zamawiajacy dopuszcza zaoferowanie komory
laminarnej ze S$wiattem UV umieszczonym
w gornej cze$ci komory, a nie w bocznych
$ciankach?

Odpowiedz jak w pytaniu 2.

13

26.07.2019

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania
urzadzenia o gteboko$ci obszaru pracy 548 mm.

Zamawiajgcy wyraza zgode i zmienia zapis
w punkcie 7 zatgcznika nr do 2 do
Ogtoszenia.

14

26.07.2019

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania
urzadzenia o wysokoSci obszaru pracy 666 mm.

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

15

26.07.2019

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania
urzadzenia o wysokosSci szczeliny roboczej
maksymalnie 250 mm.

Zamawiajgcy wyraza zgode i zmienia zapis
w punkcie 14 zatgcznika nr 2 do Ogloszenia.

16

26.07.2019

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania
urzadzenia wyposazonego w panel sterowania
obstugiwany za pomocg wielofunkcyjnych
przyciskéw.

Zamawiajgcy wyraza zgode i zmienia zapis
w punkcie 15 zatgcznika nr 2 do Ogloszenia.

17

26.07.2019

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania
urzadzenia wyposazonego w minimum jedng
lampe UV umiejscowiong w dowolnym miejscu
przy zatozeniu, ze o$wietlana jest réwnomiernie
cata wewnetrzna powierzchnia komory (obszar
roboczy).

Odpowiedz jak w pytaniu 2.

Uniwersytet Gdariski Dziat Zamoéwien Publicznych, ul. Jana Bazyniskiego 8, 80-309 Gdarisk

Strona3z5




W zwigzku z powyzszymi odpowiedziami Zamawiajagcy wprowadza nastepujgce zmiany w zalgczniku nr 2 -
szczeg6towym opisie przedmiotu zamdwienia:

1. Zmodyfikowano zapis w pkt 7 zatgcznika nr 2 do Ogloszenia:

bylo:
»Gleboko$¢ pasywna obszaru pracy nie mniejsza niz 650mm=+10%"

zapis zostaje zmieniony na:
,Gleboko$é pasywna obszaru pracy nie mniejsza niz 650mm=20%"

2. Zmodyfikowano zapis w pkt 9 zatacznika nr 2 do Ogtoszenia:
byto:

»Gtebokos¢ zewnetrzna ponizej 900 mm +10%”

zapis zostaje zmieniony na:
,Glebokos$¢ zewnetrzna ponizej 900 mm +15%”

3. Zmodyfikowano zapis w pkt 13 zatgcznika nr 2 do Ogloszenia:

byto:
»ozyba frontowa ustawiona pod katem/skoénie (80° +5%) w stosunku do blatu roboczego”

zapis zostaje zmieniony na:
»ozyba frontowa ustawiona pod katem/skoénie (80° £10%) w stosunku do blatu roboczego”

4. Zmodyfikowano zapis w pkt 14 zatgcznika nr 2 do Ogtoszenia:

byto:
»Wysoko$¢ robocza szczeliny okna nie wieksza niz 200 mm +10%”

zapis zostaje zmieniony na:

»Wysoko$¢ robocza szczeliny okna nie wieksza niz 250 mm”

5. Zmodyfikowano zapis w pkt 15 zatgcznika nr 2 do Ogloszenia:

byto:
»Panel kontrolny z dotykowym wys$wietlaczem”

zapis zostaje zmieniony na:
»Panel kontrolny z wyswietlaczem”

6. Dodano zapis w pkt 21 zatgcznika nr 2 do Ogloszenia:

byto:
»Komora laminarna musi by¢ wyposazona w minimum w dwie lampy UV umiejscowione w panelach bocznych
w tylnej czesci komory roboczej.”

zapis zostaje zmieniony na:

»Komora laminarna musi by¢ wyposazona w minimum w dwie lampy UV umiejscowione w panelach bocznych
w tylnej czgdci komory roboczej zapewniajgca najwyzszy poziom sterylnosci lub réwnowazne. Za rozwigzanie
réwnowazne Zamawiajacy uzna stopien sterylno$ci taki sam badZ lepszy jak przy zastosowaniu dwdéch lamp
umieszczonych w panelach bocznych.”

7. Usunigto caty pkt 23 zatgcznika nr 2 do Ogloszenia:

»Blat komory laminarnej musi by¢ wyposazony w regulowane podpory pod rece”
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Termin skladania i otwarcia ofert ulega zmianie:
Rozdziat VI, pkt 10, str. 5 Ogloszenia (tekst w obramowaniu):
byto:

u[...) nie otwieraé przed dniem 08.08.2019r. godz.10:30.”

zapis zostaje zmieniony na:
.(...) nie otwiera¢ przed dniem 12.08.2019r. godz.10:30.”

Rozdziat VII, pkt 1 i 6, str. 6 Ogtoszenia:

byto:
»0ferty nalezy sktadac¢ (...) w terminie do dnia 08.08.2019r. do godz. 10:00.”
»Otwarcie ofert nastapi (...) w dniu 08.08.2019r. o godz. 10:30.”

zapis zostaje zmieniony na:
,0ferty nalezy sktadac (...) w terminie do dnia 12.08.2019r. do godz. 10:00.”
»Otwarcie ofert nastapi (...) w dniu 12.08.2019r. o godz. 10:30.”

W zwigzku z dokonanymi zmianami Zamawiajgcy wprowadza:

1) Ogtoszenie o udzielanym zamoéwieniu z dziedziny nauki o nazwie Ogloszenie po modyfikacji z dnia
02,.08.2019r., ktory zastepuje dotychczasowe Ogtoszenie,

2) zatgcznik nr 2 - szczegétowy opis przedmiotu zamdwienia, o nazwie zalgcznik nr 2 - szczegbélowy opis
przedmiotu zaméwienia po modyfikacji z dnia (2.08.2019r., ktéry zastepuje dotychczasowy zatacznik nr 2 do
Ogtoszenia,

Wprowadzone nowe dokumenty sg obowigzujgce dla prawidtowo ztozonej oferty.

Pozostate zapisy Ogtoszenia o udzielanym zamdwieniu z dziedziny nauki pozostaja bez zmian.

Z powazaniem

Al -
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